regolarizzazioni delle pareti e dei piani scavati.
Articolo:
001 - fino ad una profondità di m 2,00 con sollevamento fino al piano stradale del materiale scavato, accatastamento nell'ambito dello scavo,
carico e scarrettamento fino alla piazzola di accumulo entro un raggio di m 50.
euro (duecentonove/26) mc 209,26

Nr. 3 2017 / PI
03 Codice regionale: TOS17_04.A07.002.002

Tipologia:
TOS17_04 - NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CARRABILI E NON CARRABILI: I prezzi sono relativi ad un'opera stradale di nuova
realizzazione ed a quanto riconducibile alle urbanizzazioni primarie di nuove lottizzazioni e si riferiscono a lavori con normali difficoltà di

[...]

Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o
alta circa 1 m secondo indicazione della D.L.
Articolo:
004 - In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm o altezza della pianta oltre 23 m.

Prezzo a cad € 475.29561
euro (quattrocentosettantacinque/30) cadauno 475,30

COMMITTENTE: Comune di Pisa

Nr. 5 2017 / PI
05 Codice regionale: TOS17_09.V02.017.001

Tipologia:
TOS17_09 - OPERE A VERDE: I prezzi sono relativi ad un cantiere di nuovo impianto e di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde
urbano. Riguarda la costruzione, il montaggio e la manutenzione di elementi non costituenti impianti tecnologici che sono necessari a

[...]

Il costruttore prima dell'inizio dell'opera deve effettuare idonee prove preliminari
di studio per ciascuna miscela omogenea di calcestruzzo da utilizzare.
Voce:
003 - getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali
Articolo:
011 - classe di resistenza caratteristica C20/25 - consistenza S5
euro (centootto/85) mc 108,85

Nr. 11 2017 / PI
11 Codice regionale: TOS17_04.E06.015.004

Tipologia:
TOS17_04 - NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CARRABILI E NON CARRABILI: I prezzi sono relativi ad un'opera stradale di nuova
realizzazione ed a quanto riconducibile alle urbanizzazioni primarie di nuove lottizzazioni e si riferiscono a lavori con normali difficoltà di

[...]

006 - in area verde, parchi o giardini, con circonferenza tronco a petto d'uomo tra 25 e 50 cm, compreso il posizionamento anche con mezzi
meccanici,  la fornitura e la posa in opera di tutori in acciaio sotterranei del tipo a scomparsa con bloccaggio della zolla.
euro (centoquarantatre/11) cadauno 143,11

Nr. 17 Codice regionale: TOS17_PR
17 Tipologia: 	PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore

dalla loro fornitura e accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa

[...]

Nel caso non sia specificato il
nome della specie il titolo si intende comprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato.
Articolo:	D38 - Tilia, A, specie hybrida, platyphyllos, cordata, tomentosa, nome comune tiglio, circonferenza 18/20
euro (centoventitre/98) cadauno 123,98

Nr. 18 2017 / PI
18 Codice regionale: TOS17_09.V03.001.001

Tipologia:
TOS17_09 - OPERE A VERDE: I prezzi sono relativi ad un cantiere di nuovo impianto e di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde
urbano. Riguarda la costruzione, il montaggio e la manutenzione di elementi non costituenti impianti tecnologici che sono necessari a